PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUAPOREMA

Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210

CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 – 1ª RETIFICAÇÃO

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Guaporema - PR, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, aos interessados que fará as seguintes alterações/retificações no Edital de Concurso
Público Nº 001/2020, conforme segue:

I – Retificar a data de divulgação da homologação das inscrições para o dia 15 de junho de 2020;

II – Retificar o item “19. DO RESULTADO FINAL” para “18. DO RESULTADO FINAL”

III – Retificar a data de divulgação do resultado final para o dia 02 de julho de 2020;

IV – Retificar o item “20. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS” para “19. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS”;

V – Incluir junto ao item 19. do Edital o subitem abaixo:

“19.7.1. O candidato que não puder assumir o cargo no ato da convocação poderá optar, por uma
única vez, por ir para o último lugar na classificação final dos aprovados para o respectivo cargo.”

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Concurso Público Nº
001/2020.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaporema - PR, 02 de junho de 2020.

Célio Marcos Barranco

Prefeito Municipal

mailto:pmguaporema@uol.com.br

		2020-06-03T11:02:05-0300
	Brasil
	CELIO MARCOS BARRANCO
	Assinador Serpro